事 務 連 絡

令和 2年 5月 30日

 埼玉県弓道連盟 会員各位

埼 玉 県 弓 道 連 盟

理事長  平野 博幸

県立武道館及び大宮公園弓道場開館にともなう施設利用方法について（連絡）

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、新型コロナウィルス感染症流行はまだ終息は見通せていませんが、経済・文化

活動再開への動きが出始め、埼玉においても各公営施設の開館が始まってきています。

こうした状況下でどのように弓道練習を再開するかについてはすでに埼弓連からガイド

ラインをお送りしていますが、改めて県立武道館及び大宮公園弓道場の利用について、

各施設からの指示をふまえて下記のようにご連絡いたします。まだまだ不自由な状態が

続きますが、事情をご理解いただきご協力下さいますようお願い申し上げます。

記

１ 県立武道館の利用について

① 団体利用は 9月 30日までは行わない（国体錬成会を除く）。武道館では 6・7月

の新規予約は受け付けていません。

② 個人利用は 6月 19日から再開されるが、埼玉県弓道連盟県内各道場の会員は利

用しない（各道場の会員、埼玉県弓道連盟会員以外の方のみの利用とする）

  ＊月例稽古は 8 月から再開予定。暑中稽古は中止。武道教室は 9 月から再開予定。

  ＊練習再開に関わるその他の事項は武道館の指示に従う。

２ 大宮公園弓道場の利用について

① 6月 1日より団体利用が再開される。利用人数は 20名以下とし、事前に参加者

を確認して名簿を作成する。名簿には「氏名、年齢、住所、電話番号、当日の健

康状態（体温）」を記載し、練習日以降 1ヶ月は責任者が保存する（当日参加は

不可）。

② 午前または午後の利用とし、終日の利用は行わない（大宮公園事務所では 1日単

位の予約が可能ですが、飲食をできるだけ避ける、多くの方の利用ができるよう

にする等の配慮からこのように行って下さい）。

③ 練習のみを行い、指導者をつけての「講習」などは行わない。

④ 練習再開に関わるその他の事項は大宮公園事務所の指示に従う。

  ＊大宮公園事務所から申請時に示される事項を遵守して練習を行って下さい。埼弓

連会員は所属する各道場での練習が原則になっていることを考え、大宮公園弓道

場を利用する際には節度ある態度で利用して下さい。

３ その他

今後、状況の変化によって県立武道館及び大宮公園弓道場からの指示が変わる場合

には改めてご連絡差し上げます。

４ 連絡先

 埼玉県弓道連盟 理事長 平野博幸

 ０９０－８１００－３９６３

 hiroyuki.h01200@m3.dion.ne.jp

以上

mailto:hiroyuki.h01200@m3.dion.ne.jp